
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de diciembre del 2024

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

FARMACIA MUNICIPAL SOLIDARIA SANTA ISABEL FARMASI EP

 50,342.07 70,673.39 0.00 70,673.39GASTOS CORRIENTES  20,331.32 20,331.32 44,582.4911111111115  50,342.07

 49,931.49 68,173.39 0.00 68,173.39GASTOS EN PERSONAL  18,241.90 18,241.90 44,171.91111111111151  49,931.49

 36,785.68 47,964.00 0.00 47,964.00Remuneraciones Basicas  11,178.32 11,178.32 35,923.8211111111115101  36,785.68

 36,785.68 47,964.00 0.00 47,964.00Remuneraciones Unificadas  11,178.32 11,178.32 35,923.8211111111115101050  36,785.68

 4,967.46 7,221.99 0.00 7,221.99Remuneraciones Complementarias  2,254.53 2,254.53 3,267.3511111111115102  4,967.46

 2,980.34 4,155.33 0.00 4,155.33Decimotercer Sueldo  1,174.99 1,174.99 2,131.4811111111115102030  2,980.34

 1,987.12 3,066.66 0.00 3,066.66Decimocuarto Sueldo  1,079.54 1,079.54 1,135.8711111111115102040  1,987.12

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Remuneraciones Temporales  1,000.00 1,000.00 0.0011111111115105  0.00

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Horas Extraordinarias y Suplementarias  1,000.00 1,000.00 0.0011111111115105090  0.00

 5,403.29 8,987.40 0.00 8,987.40Aportes Patronales a la Seguridad Social  3,584.11 3,584.11 4,980.7411111111115106  5,403.29

 4,374.40 5,491.80 0.00 5,491.80Aporte Patronal  1,117.40 1,117.40 4,035.1511111111115106010  4,374.40

 1,028.89 3,495.60 0.00 3,495.60Fondo de Reserva  2,466.71 2,466.71 945.5911111111115106020  1,028.89

 2,775.06 3,000.00 0.00 3,000.00Indemnizaciones  224.94 224.94 0.0011111111115107  2,775.06

 2,775.06 3,000.00 0.00 3,000.00Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  224.94 224.94 0.0011111111115107070  2,775.06

 410.58 2,500.00 0.00 2,500.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  2,089.42 2,089.42 410.58111111111158  410.58

 410.58 2,500.00 0.00 2,500.00Transferencias Corrientes al Sector Publico  2,089.42 2,089.42 410.5811111111115801  410.58

 410.58 2,500.00 0.00 2,500.00Al Gobierno Central  2,089.42 2,089.42 410.5811111111115801010  410.58

 42,048.19 66,236.61 0.00 66,236.61GASTOS DE PRODUCCION  24,188.42 24,188.42 40,532.5711111111116  42,048.19

 41,816.85 65,036.61 0.00 65,036.61BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION  23,219.76 23,219.76 40,307.73111111111163  41,816.85

 2,341.62 3,542.00 0.00 3,542.00Servicios Basicos  1,200.38 1,200.38 2,336.8511111111116301  2,341.62

 0.00 50.00 0.00 50.00Agua Potable  50.00 50.00 0.0011111111116301010  0.00

 330.75 700.00 0.00 700.00 Energia Electrica  369.25 369.25 329.1811111111116301040  330.75

 2,010.87 2,792.00 0.00 2,792.00Telecomunicaciones  781.13 781.13 2,007.6711111111116301050  2,010.87

 0.00 500.00 0.00 500.00Servicios Generales  500.00 500.00 0.0011111111116302  0.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Difusion, Informacion y Publicidad  500.00 500.00 0.0011111111116302070  0.00

 0.00 300.00 0.00 300.00Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias  300.00 300.00 0.0011111111116303  0.00

 0.00 300.00 0.00 300.00Viaticos y Subsistencias en el Interior  300.00 300.00 0.0011111111116303030  0.00

 15,165.00 21,684.00 0.00 21,684.00Contratacion de Estudios e Investigaciones  6,519.00 6,519.00 14,020.5111111111116306  15,165.00

 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00Consultoria, Asesoria e Investigacion Especializada  3,000.00 3,000.00 0.0011111111116306010  0.00
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 0.00 300.00 0.00 300.00Servicios de Capacitacion  300.00 300.00 0.0011111111116306030  0.00

 15,165.00 18,384.00 0.00 18,384.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  3,219.00 3,219.00 14,020.5111111111116306060  15,165.00

 290.00 1,000.00 0.00 1,000.00Gastos en Informatica  710.00 710.00 289.9811111111116307  290.00

 290.00 500.00 0.00 500.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  210.00 210.00 289.9811111111116307020  290.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  500.00 500.00 0.0011111111116307040  0.00

 45.60 1,790.00 0.00 1,790.00Bienes de Uso y Consumo de Produccion  1,744.40 1,744.40 45.5811111111116308  45.60

 45.60 200.00 0.00 200.00Alimentos y Bebidas  154.40 154.40 45.5811111111116308010  45.60

 0.00 190.00 0.00 190.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  190.00 190.00 0.0011111111116308020  0.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Materiales de Oficina  500.00 500.00 0.0011111111116308040  0.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Materiales de Aseo  500.00 500.00 0.0011111111116308050  0.00

 0.00 400.00 0.00 400.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  400.00 400.00 0.0011111111116308110  0.00

 23,974.63 36,220.61 0.00 36,220.61Adquisiciones de Productos Terminados  12,245.98 12,245.98 23,614.8111111111116312  23,974.63

 23,974.63 36,220.61 0.00 36,220.61Medicinas y Productos Farmaceuticos  12,245.98 12,245.98 23,614.8111111111116312090  23,974.63

 231.34 1,200.00 0.00 1,200.00OTROS GASTOS DE PRODUCCION  968.66 968.66 224.84111111111167  231.34

 165.60 300.00 0.00 300.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  134.40 134.40 165.6011111111116701  165.60

 165.60 300.00 0.00 300.00Tasas Generales  134.40 134.40 165.6011111111116701020  165.60

 65.74 900.00 0.00 900.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  834.26 834.26 59.2411111111116702  65.74

 0.00 400.00 0.00 400.00Seguros  400.00 400.00 0.0011111111116702010  0.00

 65.74 500.00 0.00 500.00Gastos por Servicios Financieros  434.26 434.26 59.2411111111116702040  65.74

 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00GASTOS DE INVERSION  3,000.00 3,000.00 0.0011111111117  0.00

 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  3,000.00 3,000.00 0.00111111111173  0.00

 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00Bienes de Uso y Consumo de Inversion  3,000.00 3,000.00 0.0011111111117308  0.00

 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  3,000.00 3,000.00 0.0011111111117308110  0.00

 0.00 200.00 0.00 200.00GASTOS DE CAPITAL  200.00 200.00 0.0011111111118  0.00

 0.00 200.00 0.00 200.00BIENES DE LARGA DURACION  200.00 200.00 0.00111111111184  0.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Bienes Muebles  200.00 200.00 0.0011111111118401  0.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  200.00 200.00 0.0011111111118401070  0.00

 13,153.20 15,010.00 0.00 15,010.00APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  1,856.80 1,856.80 13,153.2011111111119  13,153.20

 0.00 10.00 0.00 10.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  10.00 10.00 0.00111111111196  0.00
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 0.00 10.00 0.00 10.00Amortizacion Deuda Interna  10.00 10.00 0.0011111111119602  0.00

 0.00 10.00 0.00 10.00Al Sector Publico Financiero  10.00 10.00 0.0011111111119602010  0.00

 13,153.20 15,000.00 0.00 15,000.00PASIVO CIRCULANTE  1,846.80 1,846.80 13,153.20111111111197  13,153.20

 13,153.20 15,000.00 0.00 15,000.00Deuda Flotante  1,846.80 1,846.80 13,153.2011111111119701  13,153.20

 13,153.20 15,000.00 0.00 15,000.00De Cuentas por Pagar  1,846.80 1,846.80 13,153.2011111111119701010  13,153.20

MARY BRITO JENNY ALVARRACIN

GERENTE CONTADOR

TOTALES:  155,120.00  0.00  155,120.00  49,576.54  49,576.54 105,543.46  98,268.26 105,543.46
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